Слід зазначити, що опублікована іконографія вченого, порівняно з іконографією більшості інших радянських українських істориків, досить значна (14 фото), хоча, переважно, він представлений на колективних світлинах¹².

Період навчання і початок архівної роботи

Пантелеймон Петрович Гудзенко народився 27 липня (9 серпня – за н.ст.) 1907 р. в с. Дернове, що за дореволюційним адміністративним поділом належало до Охтирського повіту Харківської губернії¹³ (нині ж – до Тростянецького району Сумської області) у родині селян.